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AKSJON PUBLIKUM 

- kursinnhold og gjennom/ øring! 

Elter at biltilsynet gjenno mførte sine kurs i publikumsbeha ndling i vinter, ha r også veg
ko nto rets personell fått tilbud om slikt tilta k. Avdelinge nes ledere ha r plukket ut de deltakere 
som va r aktuelle, på bakgrunn av hvilke av personellet som had de størs t konta kt med 
publikum. 

Tre dagskurs er avholdt i april/ mai , med tilsammen ca. 60 delta kere. 

Kursinnhold 

Det ble i kursene lagt vekt på ba kg ru nnen for 
a ksjo nen, og det b le drøfte t på hvilke om råd er 
vegvesenet ka n bedre for holdene fo r at publi
kumshandlingen s ka l bli best mulig. En vesentlig 
d el av kuse t to k for seg psykologi på a rbeidsplas
sen, hvor det ble g rundig d iskutert hvilke fo rhold 
på arbeidsplassen (a nsatte imello m og forho ldet 
ledelse-ansatte) som i s iste hand p åvirker vå rt for
hold til p ub liku m. 

Det kom fram fra deltakerne mange vi kt ige mo
menter, og det kom fo r en dag at tr ivsel i a rbeidet , 
og sammen me d kolleger, ha r svært mye å si for 
vår generelle t rivsel og fu nksjonsdykt ighet både i 
a rbeide t og over for kunder/publ ik um. 

At kom munikasjonen ledelse-ansatte og ansatte
a nsatteikke allt id er det besteble k I a rt a ktua lisert, 
og mange fø lte et s tort savn nå r det gje lder berett i
get ros/ positiv kr itikk for a rbeidet som gjøres. 
Gjør man d erimo t fe il eller mindre bra a rbeid, får 
en saktes hø re det og ikke minst fø le det psykisk. 

Det bø r derfo r som en ko n kl usj o n på ku rset nev
nes fø lgende : 

Kursdelt a kerne va r skuffet over a t ik ke ledelsen 
var s terkere representert på ku rsene. Ledelse og 
a nsatte må nem lig sammen sø rge fo r a t vi ktige 
ramme fak torer ligger til rette for et mer posit ivt 
forho ld oss imellom, og overfor kundene/ publi
kum. (Ku n en mellomleder var med.) 

Det ble også hevet at det ble vist lite a nsvar fra den 
enkelte avdeling overfor nyansatte. Enkelte hadde 
vært ansatt i vegvesenet/ på vegkomoret i mange 
ar for en eller annen leder spurte hvordan 
han/ hun trives i arbeidet m.v. Hvordan skal slike 
ensomme mennesker fa overskudd og selvtillit 
nok til å kunne ivareta kundene/ publikum på en 
rikt ig måte? 

Det var en kelte (gan:,ke mange) som i løpet av 
10-20 ar i bedriften a ldri (eller kun 1- 2 ganger) 
hadde få tt anerkjennelse for godt utført arbeid i 
form av ros eller klapp på sku lderen . Og sli k ros 
fors terker en god arbeidsinnsats og er nød vend ig 
for å få positiv sclvfo lelsc. Det te er igjen nød ven
d ig for å få e t posit ivt og godt forhold til de ku n
dene en behand ler 

Det kun ne e ut til at stort sett an:,at te med d irekte 
publi kumskontakt var prioritert til kursene, mens 
telefo n-kontakt og skri ftlig konta kt med pub li
kum også er av storste viktighet i «aksjon publ i
kunrn. 

- Kurs/ amlinger av denne type går på mellom
menne:,kelige fo r hold og ikke minst en ansat
tes/ leders forhold til seg selv i si n arbeidssi tua
sjon. Derfor a ngår dette alle ansatte. Det er e n 
rekke reaksjoner i dag som gar på : « H vorfor 
kom ikke jeg på kurset? Jeg har hørt at det var 
art ig og lærerikt». Alle bor derfor få delta, 
ledere og ansat te >am men. 

- Vi bør dessut en ha oftere (jevnlig) t id avsat t ti l 
u formelle samta ler som går på disse fo rhold 
som er nevn t , og ikke bare haste videre med 
sakcr/ saker/ snker ... 

- Det bor legges stor vekt på å fje rne så ma nge 
som mulig av interne fo rhold som kan skape 
mistrivsel. mangel på kommunikasjon og derav 
dår I ig saksbehand l i ng/ pu bli ku msbehandling. 

- Vi bor skaffe oss rom som vi i tr i,•elige omgivel
ser kan ha personlige møter med publikum i. 

- I dag er det personellmangel i forhold til saker, 
og vi er pålagt å redusere ytterligere. Det er inn
strammi nger på budsjettene og dessuten kra,· 
om å korte ned saksbehandlingstiden. Alle d is
se for hold gjor at saksbehand lere b li r hogge
stabber pa vegne av vegvesenet, når publiku m 
fo ler a t alt tar ~å veldig lang tid. 

- Sorg derfor for a t disse rammefaktorene b li r 
lagt bed ret il ret te. slik a t vi får bed re m uligheter 
fo r å være u tadret tede og problemløsere for 
pu b li ku m. 

Ø nske fm k ursdeltakerne: 

- H \'or for skal slike ut spill som d rne komme fra 
oss. uten a t lede! en har vært med på droftingen 
m· disse forhold ? Vi trengerat ledelsen og de an
satte sammen vinkler seg inn på en kurs som kan 
gjore vår organisasjon/ saksbehandling mer 
samlet konstruk t iv. 

Kje1111sgjerni11g: 
En person med posit iv selvfole Ise sosialt og i sitt 
arbeid yter langt mer enn en som ikke har den. Vi 
bor derfor legge forholdene til rette også ved vår 
arbeidsplass, ute som inne. 

8 01111: 
La derfor denne a ksjon p ubli kum fortselte i en 
konst ruk ti v debat t på vegko ntoret / i vegvesenet 
o m hvordan vi sam men skal st ik ke ut kursen vide
re på dette plan . 

På vegne av kursdeltakerne 

Jan Vidar My rland 
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Biltilsynet på Rjukan medvirker til: 

Førarkort for snøscooter! 
I kommunane Tinn, Vinje og Tokke er del regislrerl ca. 500 snø
scoolere. Dette er ei t kjøretøy som tydeleg har funne sin plass i desse 
«veglause strøk», til nytle for mange og til harme for a ndre. 

Fredag den 15. februar blei dei «å rlige» føra rprøvene for snøscooter 
avvikla ved Vierli Fjellst.oge i Rauland. Biltilsynet i samarbeid med 
Våle Trafikkskule stod for opplegg og gjennomføring, og i a lt 14 
unge og eldre ynskte førarkorl. 

Etter ei grundig orientering v/ Søren Vå le og etter fylgjande teori
prøver frå bil tilsynet , synte kandida tane å ha kla rt for seg aktuelle 
lovar og reglar som regulerer snøscooterk jøring. Den praktiske delen 
av prøva kravde både teknis k kjøreferdighet og planleggjing. 

Stor o pps lutnad med ca. 55 deltakarar på liknande o pplegg dei siste 
3 åra (55 prøver) syner at mange fylgjer opp, og har behov og interes
se for dei a ktuelle rettsreglar på området. 

Også jentene meist ra «doningen». T.v. Unni Tvitekkja og To rill Helene Kleiv. (Foto: La rs Korbro. ) 

Politikvinne fikk problemer med: 

STERKT BERUSET SJIMPANSE 
New Yo rk (NTB- AFP): En full sjimpanse hoppet ut av det 
lukkede vinduet til en leilighet i New York nylig, bet man
nen i na boleilig heten i scortåa og b le innpåsliten intim mo t 
en kvinnelig polit iko nstabel fø r den roe t seg ned. 

Den 70 kilo tunge sjimpansen var blitt etterlatt a lene i 
leiligheten bare en kort stund av sin eier. I løpet av denne 
tiden hadde den satt ti l livs to flasker ø l og trekvart liter 
vodka. Politikvinnen slapp fra de hete omfavnelsene med 
et skrubbså r på den ene a rmen. 
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Hva med et lokalt museum 
for gammelt vegvesenutstyr? 
Del er vår radio-/ sambandsmann Løberg som sliller s pørs
målel. Han har sa mlet radio utstyr fra starten med « moderne 
utstyrn i 1967 og fram til det sist utra ngerte i 1983. 

styr f ra forrige og dette å rhundre som en histo risk bere tning 
for vegvesenets virke i de siste 200 å r. 

Det kunne væ rt en meget gor ide å skaffe ti lveie et lokale til ut-
H ar du ideer elle r synspunkter på dette, kan du ta kontakt 
med redaksjonen, elle r skrive noen o rd o m del i «Svingen». 

Nederst til venstre på bildet ser vi den rørste 
radioen vi hadde ved Haukeli brøytestasjon. 
En « PYE-Telecom m inicat ions» på 60 watts 
styrke. Dekket kun områder innen den fr ie 
sikt, og ble kjøpt inn i 1967. 

Øverst 1. v. ser vi en «Cambridge» kjøpt inn 
t il distrikt 2 Skyggestein / Rugtvedt. 10 styk
ker ble a nskaffet i begynnelsen av 60-åra. 

Deretter ser vi en «West minster (PYE)» fra 
1967. 

Så en SO NA B (svensk) fra 1976. Deretter en 
SONAB 3007 fra 1978 og en S RA 602 auto
matic. Alt ble utrangert i 1982. 

Dessuten ser vi en PC3-kontrol ler fra Rj u
kankontoret. Denne styrte en hovedstas jon 
på Skipsfjel l. 

Red. 

Vi ser ellers styrelogikk til a lle fje lltoppene. 
Denne lille koblingsplata (logikken) er styre
enheten for hele stasjonen. Den ble utran
gert og erstattet med en ny type i 1982- 83 . 

(Foto: Fred Ø) 

FROSTVÆSKE OG KREFTFARE 
Alle frostvæ sketyper som er å få kjøpt 
på bensinstasjonene inneholder et mid
del som skal motvirke rustdannelse i bi
lens kjølesystem. Nå viser de t seg at 
blanding av forskje llige typer frost
væske med forskjellige antirustmidler 
kan føre til at det d annes kreftfremkal
lende sto ff i bilens kjølva nn. 

De anti rustmidlene so m t il nå har vært 
mest brukt i fro stvæsker er nitrit og trie
ta no lamin, og nå r disse b landes, skjer 
en kjemisk reaksjon som danner stoffet 
ni troseaminer, som nyere forskning vi
ser seg å være k reftfremkallende. 

M ynd ighetene har de rfor valgt å forby 
p roduksjon og import av frostvæske 
so m inneholder trietano lamin. 

Norol - som vi har innkjøpsavtale med 
- har en ny no rskutviklet frostvæske 
so m ikke inneholder noen av disse to 
far lige stoffene. 

Ved blanding av nevnte sto ffer, vil berø
ring av frostvæsken og huden vår gi 
k reftrisiko, men også hvis gassen fra den 
kjemiske reaksj o nen i frostvæsken inn
åndes. Det er a ltså hud kreft og kreft i 
ånded rett , tarmer og mage som er muli-

ge konsekvenser av berø ring/ innånding 
av d isse gasser/stoffer. 

Vent i så fa ll til motoren er kald og bruk 
gummihans ker dersom du skal skifte 
bremsevæske, og spyl a nlegget d ersom 
d u ikke vet hvil ken væsketype du har 
b rukt tidligere. 

OBS! NOROL har kommet lengst av 
produsentene, så frostvæsken på veg
vesenets kjøretøyer innebærer ikke den
ne faren. 

Tom R ichard Olsen 
Verneombud 
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Stor utvikling i brøyteutstyr 
Vi ha r få tt låne noen gamle bilder fra vegvesenets brøytearbeid, og 
spør leserne: Hvem er karene på disse bildene? 

Det fø rste bildet viser « Håndbrøyting» med skuffe. Hvem kjenner 
igjen disse personer? Bildet er tatt på en tur over Haukeli. 
(Bilde nr. 1) 

Bilde 2 og 3 viser gamle brøytebi ler, men kjenner leserne igjen per
sonene? Kanskje det går an å få noen linjer i neste nummer vedrøren
de arbeidsforholdene den gang. 

Det siste bildet er fra Hau kel i i dag. 
Red. 
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INGERID RØSTEN-før og nå 
lngeridrøsten heter et vegstykke nær Vråli
osen i Vest-Telemark. Navnet skal ifølge Pet
ter 0. Haugen, Vråliosen, som har sendt oss 
bilder og stoff om dette, være tilkommet på 
følgende vis: 
En høstdag for lenge siden kom ei ungjente 
fra grenda gåande langsmed skogsvegen på 
dette stede. Hun hette Ingerid og bar et lite 
barn i armene. Det var glatt på stedet, og 

plutselig gled hun og mista barnet utfor 
skrenten. Barnet døde av skadene. Etter at 
dette hendte ble jenta «ram, og hun ble sta
dig observert grå tende og ropende på dette 
stedet. Stemmen hennes kunne høres i lang 
leid. Således kom navnet «lngeridtøsten» på 
dette stedet, forteller Petter 0. Haugen, som 
bor bare noen få hundre meter fra ulykkes
stedet. 

Par ti nf Vrn11d.it 
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Her ser vi et parti fra Ingerid røsten før utvidelsen i 1970-årene. (Foto: J . G. Steane, Vrådal.) 
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Arbeidsdag fra lngeridrøsten fra v.: (øverst) O laus Haugen, Olav Smedslid, Tarjei Odden, 
(nederst): Oppsynsmann Hassel, Halvor Opprand og en ukjent Tørdøl?. Tau ved anlegget i 
1902-1904. 

Veganlegg for første gang I092- I094 

Det var i denne tida Peller 0. Haugens far, Olaus 
Haugen; var anleggsarbeider på stedet, og det var 
et ganske annet slit å jobbe i vegvesenet på denne 
tida. 

Det var ikke fo r mye å si at det var et blodslit, da en 
s lo med post feisel heile dagen, eller kjøne med 
«geita» (trillebåra) full av stei n arbeidsdagen til 
ende 

Som en vil se a v bildet hadde «geita» massivt hjul 
og var nesten uråd å trille fu ll av s tein . 

Her ser vi endel av an leggsgjengen som mo 
fje llet. Fra v.: ukjent kar fra Tørdal , Bjørn 
ukjent Nissedøl? Bildet er tatt på Yrådalss 

Bilde fra lngerid røsten mars 1984. En gam 
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Stor vegutvidelse i 1970-åra 

I 70-åra ble det fart i arbeider med ul videlser av 
denne gamle og dårlige vegen. Med dynamin og 
andre nymo1ens hjelpemidler gikk arbeide t lang1 
leuere, og vegen er i dag brei og med god kvalitet 
gjennom fjellet. 

I fjellet var det møysommelig hugger inn årstallet 
1904. Dette tallet forsvant ved utvidelsen i 70-åra. 

Både Haugen og vegmcs1cr Østcrhus er skjønt eni
ge 0111 at de11e årstallet burde hogges inn i fjellsida 
på nytt, som eit m inne om det første anleggsarbei
det vegvesenet hadde på denne s trekningen. Kan 
noen påta seg å ordne dette? 

1mmer, meisel og «geita» sleit seg gjennom 
:da len, Tarjei Odden, Olav Rui, Gregar Bø, 
1a nord for Skipar. 

rnen og bed re standard i dag enn den gang. 
(Foto: J . Haukenes.) 
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Godeforslag i kampen mot ny-tenkning: 

50 argumenter for å 
unngå nye forslag I ideer 

1. Vi har forsø kt det tidligere. 
2. Min avdeling er annerledes. 
3. Det koster fo r meget. 
4 . Det faller utenfor mitt 

ansvarsom råde. 
5. Vi har for meget å gjøre ti l å sysle 

med slike saker. 
6. Det hører ikke med til jobben 

min. 
7. Det er en altfor radikal 

forandring 
8 . Vi har ikke til. 
9. Ik ke tilstrekkelig med fo lk. 

10. Kommer til å gjøre den andre ut
rustningen umoderne. 

11 . Det blir altfo r sto re bekymringer 
med å forandre. 

12. Vår etat er for liten. 
13. Ikke pra ktisk for yrkesfolk . 
14. Personalet kommer a ldri til å 

akseptere. 
15. Fagforeningene kommer til å sette 

seg på bakbeina. 
16. Vi har aldri forsøk t noe slikt 

tid ligere. 
17. Det strider mot etatens polit ikk. 
18. Øker våre kostnader. 
19. Vi har ikke den a utoritet som er 

nødvendig. 
20. Det virker for svevende. 
21. La oss holde oss på jorden . 
22. Det er ikke vårt problem. 
23. Hvorfor skal vi forandre, det fun-

gerer jo ennå! 
24. Jeg synes ikke om ideen. 
25. Du har rett - men -
26. Du er to å r før din tid. 
27. Vi er ikke modne for det ennå. 
28 . Vi har ikke penger, ut rustning 

eller personell som er nødvendig. 
29. Det er ikke med i budsjettet. 
30. Man kan ikke lære en gammel 

hund å sitte. 
31 . En god ide kanskje - men 

uprakti sk. 
32. La det bero til -
33. La oss tenke ytterligere på saken. 
34. Ledelsen kommer aldri t il å gå 

med på det. 
35. La oss skrive et P M om det. 
36. Man kommer til å le av oss. 
37. Kom ikke med det nå igjen. 
38 . Hvor har du få tt ta k i alt det der? 

39. Vi har klart oss lenge uten dette. 
40. Det hører ti l x-avdelingens 

arbeidsoppgaver. 
41 . Det har aldri vært forsø kt 

t idligere. 
42. La oss legge det på hyllen en 

stund. 
43. La oss danne en komite. 
44. Har noen andre forsøkt det? 
45. Jeg kan ikke se noe samband. 
46 . H va du forsøker å si er vel .. . 
47. Det kan kanskje fungere på din 

avdeling, men ikke på mi n 
48. Skal vi undersøke det ytterl igere 

før vi gjør noe mer? 
49 . Det er mulig. 
50. Vi har a llti d gjort det på denne 

måten. 

J. L. 
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Vegsjef Thorsdal har passert 50 år: 

Vegvesenets viktigste ressurs 
Den 26. ma i passerte vår vegsjef, Søren Gunnar Thorsdal «et halvt 
hundre årn , og i den forbindelse var det en rekke spørsmål vi gjerne 
ville stille ham. De fleste ledere har sin egen ledelsesfilosofi, og vi stil-

- De fleste pr ivate bed rifter og større of
fentlige insti tusjoner med respekt fo r seg 
selv er nå o pptatt av spørsm å l o mkri ng ledel
se. Vi har få tt en rik flora av t idss krifter og 
litteratur og e n rekke konsulen tfirmaer har 
ledero pplæring og lederutvik !ing på pro
grammet. O gså hos oss ha r vi engasj er t o ss 
rela tivt sterk t i dette a rbeidet. 

Bakgrunnen fo r dette er vel en erkjennelse av 
al ledere på a lle p lan har en betydelig innfl y
te lse på resul ta tene, og stadig bedre resul ta
ter vil vi a ll e ha. 

I den ne noe uoversik tlige materien ha r ikke 
jeg satt meg ned og komponer t noen pr ivat 
ledelsesteori. Me n endel grunnho ld ni nger til 
ledelse ha r jeg. Det vil ve l bli for o m fat tende 
å redegjøre for det i denne sammenhe ng, 
men det jeg gj erne vil gi ut tr ykk fo r er en fas t 
overbevisning om at vårt persona le er den 
vik tigste ressurs vi har. He r ligger våre 
m ulig heter og begrensni nger. De fles te av 
våre a nsatte b li r lenge hos oss . Det er en av 
ledelsens oppgaver å sørge for ut fo rdrende 
oppgaver i et mi lj ø som sti mulerer til innsats. 
O fte ser vi hvorda n enkle med me nneskelige 
forho ld kan ha d irekte betydning fo r resulta
tene både på godt og vondt. Dette ka n vi ikke 
ba re sitte å registrere. Vi m å også gj ø re noe 
med det dersom det er nødvendig ! 

Med det tempoet det er i utv iklingen både på 
det daglige området og e llers b lir sko le
kunnskape nes levetid og betydni ng stadig 
red usert. Videre ut vik ling og o pplæ ring i 
jo bbsammenheng blir viktigere. Dette ha r vi 
delvis ta tt ko nsekvensene av, m en svær t mye 
mer e r det behov for å gjøre. Vi er jo ikke len
ger bare en vegetat, men en veg- og trafi kk
eta t der b lan t a nnet b iltilsynet inngår. Med 
så mangeartede oppgaver er de t kans kj e ikke 
like lett å få øye på de felles må lene. Me n de 
er der, og det er også en av ledelsens oppga
ver å påse a t vi trekker i samme retning . 

Synes du rammebetingelsene er gode nok for 
at vi skal få gjort en god jobb? 

- Vi er vis t stor t il lit ved å få store pengebe
løp til d isposisjon hvert år. Betingelsene er a t 
vi ska l gjøre en god jobb. Vi ska l vise en bet y
delig årlig produk sjonsvekst, og vi ska l være 

te vår ungdommelige 50-åring spørsmålet om han hadde gjort seg 
opp noen tanker om ledelse. 
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er mannskaper som trives! 
konkurra nsed yktige. Det burd e være natur
lig at vi fikk inn rette oss s li k at vi totalt set t 
bli r i sta nd til å få mest mu lig ut av midlene 
vi er blitt tildelt. 

Med de m idler vi har fått på administra
sjonss iden i det s is te mener jeg vi ikke har 
gode no k rammebetingelser. Etter min me
ni ng vi tner delle om en manglende forståelse 
for at personalet er en ressurs som kan være 
helt avgjorende fo r resultatene. Men nå er 
det te ellertrykkelig påpekt i så mange sam
men henger, a t vi får t ro at det lysner. 

Du nevnte trivsel og personlig / fag lig / sosia l 
utvikling hos mannskapene so m en særdeles 
viktig fak tor for øk t produksj on, da tr ivsel 
g ir gro bunn fo r en aktiv a rbe idsinnstilling 
fra de a nsattes side. Gjø r vi i Telem ark nok 
fo r å stimulere d isse sider blant de ansatte·? 

- Vi gjø r nok endel, men neppe nok. J eg for 
min del skal gjerne bidra til a t denne vik t ige 
delen av ledelsesfunksjone n skal bli bedre. 
Faglig selt er vi vel ganske flinke til å utvikle 
den enkelte via kurser og videreutdan nings
tilb ud , men på det mello mmenneskelige 
planet har vi vel ikke prio ritert høyt nok 
foreløpig. Jeg vil gjerne ha sagt at den enkel
te ansatte, som føle r på at vi gjør fo r lite her, 
også bør fø le et personlig ansvar for å gj øre 
noe med det. Mulighetene fo r init iat iv og 
medvirkning bør være gode. 

Det hevdes, og kanskje med rette, at saksbe
handlingstiden er alt fo r lang i mange til fe lle 
hos oss. H ar du fø lelsen av a t det er fo r liten 
avgjø relsesmyndighet. på de fo rskjellige 
nivåer, og ka nskje spesielt på saksbehandler
nivå? M å saker innom for ma nge ledd før vi 
ka n fa tte et vedtak innen rimelig ti d fo r 
publikum? 

- Endel ka n utvil somt gjøres fo r å forenkle 
saksbehandlingen. Telemark er nå prøve
fylke for EDB-basert arkivtjeneste. delle ar
beidet s kaper interessante perspektiver og 
bedr inge r vil si kkert bli gjort. 

Mange av de sa kene vi har krever uualelser 
fra en rekke a ndre instanser før sva r inngis, 
og d a er det verre. 

Der behand lingsti den kan reduseres ved de
legering vil det bli vurdert. I fo rbindelse med 
omo rganiseringen av vedlike ho ldet er det 
fo r eksempel foru tsa l! en betydelig delege
ring fra vegkontor til vegs tasjon. 

Ka n dette reltes på ved at flere er informert 
o m spesiali stenes sa ksområder? Ka n altså 
informasjonen oss imello m på avdelingene 
og i vegvesenet to talt bedres sli k a t også den
ne siden av problema tikken iva retas bedre? 

- På noen av arbeidsområdene må vi av 
hensyn ti l ressurstilgangen satse på enkelt
personer som mer eller mindre blir spesialis
ter på si tt felt. Til tider kan det bli et press på 
disse personene og ventetiden for publ ikum 
dermed lengre. Noe kan nok også her gjøres 
ved at fler er in formert godt no k til å g i for
løpige svar i hven fal l. 

EDB har vær t en kostbar investering. Hvor
dan skal vi totalt sett dra nytte av dette i vå r 
etat? 

- Først og fremst må vi sørge for en oppføl
ging av den opplæring som er avholdt. Vi m å 
sørge for at a lle som skal bruke EDB i sitt ar
beid begynner å påvirke system utviklingen, 
slik ar vi kan dra nytte av de investeringer 
som er for.etat!. Vi er også avhengig av ildsje
ler i dette oppfø lgningsarbeidet. Disse m å 
gis utviklingsmuligheter slik a t vegkontoret 
får nok ko mpeta nse innen EDB til å kunne 
fø lge utviklingen på dette o mrådet. Tiden vil 
vise om det er nødvendig å knytte ti l oss mer 
spesielt utdan net personell in nen EDB, men 
foreløpig har ikke dette vært problemet. 
Vegdi rektoratet har her et naturlig ansvar 
både når det gjelder u tvikling av program
mer som er ti lpasset våre behov og utvi k
lingsarbeidet generelt. 

H va ser du på som dine viktigste oppgaver 
fo r at Sta tens Vegvesen ska l bli det du ønsker 
det skal være? 

- M ine viktigste oppgaver må være å skaffe 
penger og oppdrag, og å st imulere til full 
innsats. Skal vi ha en trivelig arbeidsplass må 
vi ha interessante oppgaver og omgivelsene 
m å ha tro på oss. Denne tillit oppnås dersom 
vi gjør jobben godt og behandler publikum 
skikkelig. 

Det er noe som heter at det hjelper lite om du 
gjør en god jobb om du ikke forte ller a ndre 
om det. Det gjøres mye godt arbeid og vises 
stor oppmerksom het omkring i etaten. Vi 
har kanskje vært for beskjedne t il å forte lle 
om dec. God in fo rmasjon bør bøte på noe av 
det. Av fle re grun ner har in fo rmasjonsar
beidet ligget noe nede, noe vi et terhvert vi l 
rette på. 

Hvordan stresser du av? Hvordan liker du 
helst å til bringe din fe rie? 

Med skogteig og hytte i Bamble er det gode 
muligheter. I skogen er d et s tadig ugjorte 
o ppgaver, Elgjakta er også blant de lystbe
tonte aktivitetene. Her m øtes en fin gjeng av 
naboer og kjen te i godt ka merat skap. 

Midt på sommeren holder j eg en knapp på 
sjøen, og da finns det vel ikke mange steder 
som har bedre muligheter enn ned re 
Telemark? 

Dessuten er jeg med i G imsøy Rotary klubb, 
noe som gir fin a n ledning til å avstresse sam
tidig med at jeg der kommer i kontakt med 
vik t ige personer fo r mitt arbeid. 

Synes fa milie n det ka n bli vel mye jobb? 

- T il sine tider, ja. Det blir jo en god del mø
ter etter kontortid, telefoner og reisefravær. 
Så med kone i jobb og to ak ti ve unger skal 
det en viss samordning til fo r å få det hele til 
å gå. Med en datter på 17 og en sønn på 6 å r, 
fø ler jeg behovet for å kunne være litt mere 
familiefar iblant. En bør ikke ha det travlere 
enn at en kan hjelpe 6-å ringen med å lappe 
sykkelslangen og en trimtu r med datteren 
iblant. Stort sett går det bra. 

Det vers te er kanskje når jet ha r fri - men 
ten ker jobb. Det er ikke hel t til å unngå nå r 
en ibla nt er midt oppe i viktige saker. 

Hva er ditt høyeste ø nske fo r priva tlivet de 
nærmeste år? 

- Å ha en god helse, et hyggelig familieliv. 

H va er d itt største ønske på vegne av 
bedrifte n? 

- A t vi får mange utfordrende oppgaver, bra 
med penger og godt a lbuerom - så vi får løst 
noen av de m a nge oppgavene vi har regi
strert. 

Det kreves vel en spesiell innstilling til a rbei
det fra våre a nsa tte også, o m dette skal 
lykkes? 

- Mye kommer a n på den enkelte ansattes 
arbeidsmoral, det er klart. Kan vi legge t il 
rette for å bedømme/ rose god innsats, vil 
nok trivsels fakto ren /pågangsmotet øke. Vi 
må bli mye flinkere t il å st imulere hverandre 
nå r det er på sin p lass. Det er svært uheldig at 
vi fo rsterker « tabbene» som gjøres ved å 
r ise, samtidig med at vi a ltfor sjelden gi r 
posit iv respons på det som er bra. 

Vi bør a lle oppfatte oss som deler i et større 
mas kineri . Alle deler er like nødvendige. Det 
merkes godt når noe svikter. Det er selvsagt 
vik tig å unngå svik t, men det er også viktig 
med sm øring. Noe mer ros fo r velfortjent 
innsats vi l nesten uten unntak ha god virk
ning. 

Vi takker vegsje f Thorsda l for at han tok seg 
tid til å besvare våre spørsmå l, og vi vi gj erne 
på vegne av a lle vegvesenets a nsatte ønske 
ham lykke t il med de neste 50. Må tte god hel
se og pågangsmot være til stede i r ikt monn 
minst fra m ti l pensjonsa ld eren. 

En forsinker gratulasjon med 50-årsdagen! 

FredØ 
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Sentrumsringen i Porsgrunn: 

FØRSTE BYGGETRINN 
Da det nå går mot avslutningen av første 
byggetrinn av Sentrumsringen i Porsgrunn, 
kan det være på sin plass å fortelle litt om en 
del av arbeidene. 

Det er utført sprengning av 7.200 m' masse, 
med 16.000 volts kraftledning som nærmes
te nabo. Sprengningsarbeidene tok til 5. ja
nuar 1984 og var ferdige ca. 20. mars samme 
år. 3- 4 mann har stått for denne delen av ar
beidene, med en hydraulisk borvogn som 
hjelpemiddel. Denne haren kapasitet på 150 
m' pr. skift, og dette resultat er meget til
fredssti llende forholdene tatt i betraktning. 

Vinteren 1984 ble det også lagt en 600 mm 
plast overvannsledning på ca. 300 løpeme
ter. Grøftedybden va r fra 3 t il 5 meter, og 
gravemassene bestod vesent lig av bløt leire, 
slik at det måtte spon tes for hver eneste løpe
meter av grøfta. 

På grunn av så blø te masser måtte spont
stavene være 8 meter lange, og dette medfør
te store problemer med både å få slått spon
ten ned og trekke den opp igjen. Arbeidene 
ble utført av 2- 3 mann og en 28 tonns grave
maskin, samt en grøfterensker fo r s tikking. 

Grøfta krysset riksveg 36 (Li lleelvgata) i en 
lengde av 50 meter, og en måtte krysse et 
s tort antall vann, overvanns- og kloakkled
ninger, samt tele- og el-verkska bler. Til tross 
fo r sto re vanskeligheter kom kapasiteten 
opp i ca. 5,0 meter pr. sk ifte (gjennomsnitt). 

E llers er det blant annet gravd ut en 1.500 m ' 
isoporfylling, som bestå r av 900 blokker 
som er stablet på hverandre sli k at de danner 
en fy lling fram mot et av landkarene på 
brua . Det te arbeidet er utført av 3-4 mann, 
som ved sin store «muskelkraft» har bå ret og 
stablet d isse blokkene. Isoporblokkene har 
e n størrelse på I x 4 x 0,5 meter og har en 
vekt på 20 kg pr. m'. 

Fra sommerferie n 1984 har arbeidet bestått i 
brobygging. Bå n nåsen bru er 150 meter lang 
og har en bredde på 14 meter. Av masser er 
det medgåt t 2.200 løpemeter betongpeler, 
240 tonn a rmeringsstå l, 1.200 m ' berong, 
13.000 m ' reis og 3.000 m ' fors kalling. 

5- 11 snekkere har i perioden fra a ugust til nå 
utført jobben sammen med en kranfø rer og 
1-2 læ rlinger. 

NØYAKTIG ETTER TIDSPLANEN 

Arbeidet ha r gå tt jevn t og trutt , og nøya ktig 
etter tidsplanen som var oppsatt for a n
legget . 

Brudekket var fe rdig ti l påske 1985, slik at 
ledeka nten kunne starte første arbeidsdag 
etter påsken. Denne skal være ferd ig en uke 
fø r so mmerferien i år etter planen. Arbeidet 
har derimot gått raskere enn ventet , og lede
ka nten vil san nsynligvis væ re fe rdig 2- 3 uker 
før ferien. 

H ele bruarbeidet ha r gått meget bra, noe 
som må god skrives flinke snekkere sam t 
næ rt samarbeide med konst ruktø ren av 
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BILLIGERE ENN ANTATT 

brua. Kontak ten mellom snek kere og ko n
struktør er av sto r betydning for et bra resul
tat både teknisk og økonomisk, noe som er 
vanskel ig dersom en få r planer utarbeidet av 
fo lk utenfor vegvesenet. 

Brua ha r krysse t to jernbanespor med en 
16.000 vo lt s spen ning på kjøreledningen, og 
in nenfo r sikkerhetssonen var arbeide t il latt 
kun da strømmen va r avslå tt. Dette skjedde 
kun i to dag lige perioder på ca. en t ime hver 
gang, noe som har gjort at en grundig effek
t ivitetsplan fo r arbeidet mån e utarbeides og 
st rengt overho ldes fo r å få full utnyttelse av 
dagen. 

BILLIGERE ENN ANTATT 

Av pr iser kan nevnes følge nde: 
Vanlig pris for tilsva rende bruarbeider ligger 
på ca. 4.500, - kr./m', mens Bånnåsen bru 
ser ut til å havne innenfor en ramme på 3.600 
kr. pr. m'. dette er meget sterkt på bakgrunn 
av de vanskelige grunn- og arbeidsforhold 
som har vært på stedet. Dette sier lin om den 
flinke staben av fo lk som har d revet an legget 
fram med kløkt og smidighet og gnist rende 

a rb'eidsvilje. Slik t gir vå r eta t et godt renno
me, og alle s ka l ha sin velfo rtj ente del av 
æ ren for det. 

DRIFTSGRUPPE OPPN EVNT 1983 

Høsten 1983 ble det opprettet en dri ftsgrup
pe ved a nlegget bestgående av t ill itsmann , 
verneombud, fo rmann oppsyn og anleggs
bes tyrer. Disse ha r hatt mø ter med jevne 
mellomro m. Al t vedrørende driften har vært 
ivrig og grundig d rø ftet, fra inntak av maski
ner, bi ler og utstyr, bemanning, hjemkjø
ri ng, a rbeidst id, t ids planer og resultat rettet 
drift. Denne fo rmen har fungert bra fo r a lle 
deltegerne i gruppen, men det må være lov til 
å sette et minus ved inform asjonen til resten 

av arbeidstakerne på anlegget. Dette må en 
rette på ved o ftere korte kontaktmøter med 
samtlige. 

UNDER TRAFIKK 1. OKTOBER 

Etter denne orientering om arbeidet så langt, 
vil vi gratulere vegvesenets ansatte på anleg
get med glimrende jobb så langt, og det skul
le ikke forundre oss om den p lanlagte dato 
fo r å sette anlegget under tra fikk kommer 
tidligere enn den planlagte da to I. oktober 
dette år. 

Stå på fortsat t, karer! 

Knut Gotland 
Oppsynsmann 



EDB-terminalkursene er avsluttet 
- nye (videregående) kurs avhenger av behov 

Vegkontorets personell og endel av de b il tilsynsansatte har nå få tt 
delta på brukerk urs for EDB innen tekstbehandling og kalkulasjon. 
Det er naturlig å følge opp denne opplæringen med videregående 
kurs, avhengig av den bruk hver enkelt vil ha behov for på sin 
a rbeidsplass. 

SUNKIL BRU 

Opplæringskontoret opplyser at prioriteringen om videregående 
kurs må fo retaes av avde li ngene/ opplæringsutvalget og tilbud vi l 
deretter bli sendt avdelingene/ ansatte som føler behovet. 

Bildet er hentet fra et av terminalkursene ved vegkontoret. 

forsterket til 10 tonns akseltrykk 
Det er denne våren utført utbe
dringsarbeider på Sunki l bru , 
slik at den skal tå le et aksel
trykk på 10 tonn med 50 to nns 
totalvekt. Arbeidet ble utført i 
slutten av apr il. 

Man la nytt strøved-dekke 
mellom stålbjelkene, og nytt 
toppdekke av tre. Stå lbjelkene 
ble forsterket med spennslag i 
vinter. På bildet ser vi fra v. Tor 
G. Sanden, Nils Ådne Lønne
graff og Arthur Lia som legger 
ny strøved-dekke. 

(Foto: B. Aase) 



TELEMARKSVINGEN 

Tredje året 
på rad med 
over 400 
trafikkdrepte 
Mest negativt for bil førere og fotgjengere 

Trygg Trafikks foreløpige oversikter viser 
402 trafikkd repte i 1984. Det tilsvarende tall 
fo r 1983 var 400, mens et endelige tall ble 
409. 

Statistisk Sentralbyrå forløpige materiale 
tyder på at antall personer drept eller skadd 
tilsammen vil bli på omlag 11.000, mens an
tall politi rapporterte vegtrafikkulykker med 
personskade vil bli omlag 8.200. De tilsva
rende endelige tall fo r 1983 ble 11.017 skad
de og drepte og 8.200 vegtrafik kulykker med 
personskade. 

- Dette betyr av vi har lagt nok et t rafikksikker
hetsmessig dårlig år bak oss. Vi har fått det tredje 
året på rad med over 400 tra fik kdrepte og må er
kjenne at man ikke har maktet å snu den negative 
utvikli ngen som stanet i 1982. Det er ikke tilfreds
stillende at vi kun makter å demme opp for en ne· 
gat iv utvikling som det så absolutt er mulig å snu 
dersom nødvendige ressurs og tiltak settes iverk, 
sier direktør Leif Agnar Ellevset i Trygg Trafikk. 

Direktør Ellevset underst reker at ut vikli ngen er 
klan mest negar iv for hilførere og fotgjengere. 
Antall drepte bilfører viser stigende tendens for 
fjerde året på rad og stoppet foreløpig på 139 mot 
132 i 1983. Her spiller nok den s tad ig minkende 
bilbeltebruken b lant føre rne in n. Drepte fotgjen
gere har også vist klar økende tendens og kan regi
strere økn ing fe mte året på rad. Det foreløpige tall 
for fotgjengerne viser 100 drepte og vi må helt til· 
bake til 1978 fo r å fi nne et så hoyt tall. 

Det er positivt å registrere en nedgang for drepte 
bilpassasjerer fra 96 ti l 89 og det samme kan sies 
tor sykli stene so m har gått ned fra 25 til 20 drepte. 
For sy klistenes vedkommende må man tilba ke til 
før 1970 for å finne et lavere tal l. 

Når det gjelder motorsyklister/ passasjerer er det 
temmeli g likt med 1983. Her ble tallet 30 mot 32 
trafikkdrepte i 1983. Det samme gjelder den andre 
gruppen motoriserte tohjulinger, mopedister, som 
hadde 12 trafikkdrepte mog l i i 1983. For øvrig 
kan vi registrere en nedgang i drepte akende fra 11 
til 7 i fjor. 

EDB-PRØVEPROSJEKT 
0 

PA ARKIVET! 
Telemark Vegkontor skal sammen med vegdirektoratet gjøre et pionerarbeid, 
og prosjektet er allerede igangsatt. Arkivets rutiner skal legges inn på EDB, 
og foregår i 4 faser. 

1. Situasjonsanalyse 
2. Løsningsut forming 
3. Systemkonstruksjon 
4. System-innføring 

Man har nå begynt på fase tre. 

Hovedmålet med prosjektet er å øke produksjonen kvalitat ivt og kvantitativt 
ved arkivet, pluss å bedre arbeidsforholdene der. Bimå l er å teste 4 hefter ut
gi tt av vegdirektoratet. Disse er: 

I . Lover og avtaler 
2. Systemutvikling 
3. Terminalarbeidsplassen 
4. Projektarbeid 

Det kommer mer utførlig artikkel om dette senere. 

Fra v.: Øystein Ni lssen, Berit Gilje, Synnøve Hanto, Berit Omtved t Be rntzen, Unni 
Brakstad , Vegdir, Marilyn Mehlmann, Edel Arnesen, G ry Alexandersen , Vegdir, Aud 
Bjørnstad, J an Vidar M yrland , H arald Haukenes, Bj ø rn Cato H ustvedt og Trond 
Solbakken. 

STRENGERE REGLER MOT OVERLAST 
Innfrielse av fle re av nær ingslivets k rav i fo rbindelse med laste
bi ltransport har ført ti l at Vegdi rektoratet må end re bestemmel
sene for avlessing/ o m lastning ved over la st. 

Fra I. janua r 1985 ble det innfo rt s trengere regler for overskr idel
se av totalvekt. 

Det er spesielt den tidligere økningen av totalvekten til 50 tonn og 
oppskrivingen av akselt rykket som har gjort det nødvendig å for
andre bes temmelsene. 

1 dagens bestem melser heter det: Når et kjøretøy eller vogn1og er 
overlastet med mer enn 500 kg på bils forakse l, 1000 kg på and re 
enkeltaksler e ller 1500 kg på boggi og t ri ppelboggi skal det ikke 
tillates kjørt videre før alle a ksel-/ boggi- og trippelboggic ryk k er 
brak t ned til det t illat te. 

I ti llegg har del være inn føn s1 rengere regler i teleløsningsperio
den. De nye bes1emmelsene b lir nå gjort gjeldende for hele å ret og 
vil også inneholde krav om al el kjoretøy eller vogntog som er 
overlaslet med mer enn 50Jo av tillatt lo talvek t, som hovedregel 
ikke s kal till a tes kjøn videre før totalvekten er brakt ned lil det 
tillatle. 

For spesia lkj øretøyer vi l omlasting bli vurdert så snart den tillatte 
totalvekt i dispensasjonen er oversk rede t. 

Ved t ransporc av last med kj em vekt , f .eks. sekke-transport, kan 
av lessing/ om la st ing også b li vu rdert ved 5% overskridelse av ti l
lat! aksel-/ boggi- og trippelboggi-trykk. 

Ko'nstatert over last v il i s tø rs t mulig ut s t rekning b li fo rlangt lastet 
over på annet kj øretøy for videre transport. Kun i helt spes ielle 
t ilfeller kan det være akt ueh å ti ll a te videre kjøring med overlas t 
u tover 50Jo. 



Flyplassvegen ferdig utbedr~t 

Da det ble vedtatt at flyp lassen på Geiteryggen skulle forlenge sin 
rullebane med 400 meter, måtte vegvesenet legge ny vegstrekning i 
kulvert slik at flyplassutbyggingen kan gå som p lanlagt. Arbeidet b le 
fra vegvesenets side startet etter påske, og var fe rdig sl ik at den kunne 
settes under trafikk 15. mai som lovet. 

vesenet har også bygget ny innkj øringsvei t il flyplassen, og NAFs 
g lattkjør ingsbane har fått innkjørsel/ avkjørsel lenger sør. 

Arbeidet har gått veldig greit, til tross for at kulverten, som var satt 
ut på entrepri se ble senere ferdig enn avtalt. 

Kostnader (ca. kroner). 
Linjeføringen på vegen er nå mye bedre trafikksikkerhetsmessig, og 
det er lagt en prøvestrekning på 300 meter med betongdekke. Veg-

Kulvert ca. 2,7 mill. kroner. 
Vegarbeid ca. 2,3 m ill. kroner. 

På bi ldet ser vi avsluttende arbeider med kulverten nord fo r glattkjøringsbanen. (Foto: B. Aase) 

Budsjettforslag for Statens vegvesen ··1986 

For 1986 vil økningen bli noe s tørre enn senere i perioden på grun n 
av at det ekstraordinære veginvesteringsprogrammet for Nord
Norge økes fra 50 mill. kroner i 1985 til 125 mill. kroner fo r hvert av 
årene 1986-89. Virkningen av de nye sto re bompengefinansierte an
legg vil slå ste rkere ut først i 1987. 

For å redusere subsidiebehovet for ferjedriften noe, fo reslå r Veg
direktorateten gjennomsnittlig taktsøkning på ferjereiser med 5 pro
sent for passasjerer og 10 prosent for kjøretøyer. 

Vegdirektoratet ha r i disse dager oversendt 
sitt budsjettforslag fo r 1986 til Samferdsels
departementet. Forslaget gåt ut på en be
vilgni ng på 7.465 mill. kroner, som er en 
nominell økning på 7,6 prosent i forhold til 
inneværene år. Direktoratet har basert bud
sjettforslaget på en forventet prisøkning på 
5,0 prosent. 

1986 er første år i vegplanperioden 1986-89. 
Vegdirektoratets forslag er t ilpassetoppleg
get i vegpla nen, men med enkelte avvik . 

Beg rensninger i adminis trasjonsbudsjettet 
de senere å r har virket hem mende på vegve
senets muligheter for utførelse av vikt ige 

oppgaver særlig innen planlegg ing, an leggs
ledelse og biltilsyn . I forhold til forutsetn in
gene i vegplanen foreslår Vegdirektoratet 
derfor større midler til disse formål, og til 
opplæring. 

Vegdirektoratet går inn for å redusere sti l
lingstallet med 10 stillinger i 1986. Detteer en 
mindre reduksjon enn for 1985 og mindre 
enn gjennomsnittli g forutsatt i vegplanen, 
og skyldes fø rst og fremst økt behov for en
gasjementer til de store bompengeprosjekter 
og andre store prosjekter som er fores lått på
begynt i 1986. 

For vedlikeho ld er det i vegp lanen lagt opp t il 

en vekst i bevilgningene i forhold til 1985 på 
ca. 1,5 prosent pr. år i perioden. Etter Vegdi
rektoratets oppfatning er en øk ning på 1,5 
prosent pr. år ikke tilstrekkelig bl.a. på bak
g runn av forventet trafikkøkning, økt veg
a real, uti lstrekkel ig fornyelse og ombygging 
av vegnettet på grunn av stramme investe
ringsrammer sam t virkningen av sterkere 
utnyttelse av vegnettets bæreev ne. Vegdirek
toratet har beregnet nødvendig vekst i ved
likeholdsbevilgni ngen til 3 prosent pr. år i 
perioden. 

Vegdirektoratet går inn fo r en å rlig økning i 
bevilgningene til a n legg gjennom hele perio
den fra 1985 til 1989. 
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ØYSTEIN NIL'SSEN NY VERNELEDER 

Da forhenværende verneleder Finn Østland skal over i et annet arbeidsområde ved 
Telemark Vegkontor, er Ø ystein Nilssen ansatt som ny verneleder. Ni lssen er 39 år 
gammel og ha r vært ansatt i vegvesenet siden 1971. Han tilt rer stillingen 1. august 
d.å. Han jobbet tidligere I år i arbeidstilsynet i Skien. I tiden i vegvesenet har han 
vært oppsynsmanssassistent og oppsynsmann. 

Nilssen håper på et godt samarbeid med a lle ti lsatte i fylket og ber samtidig om hjelp 
og forståelse i det nye arbeidsområdet. 

Telemarksvingen vil sammen med Øystein få takke Finn Østland for all god innsats 
i årene som har gått , og for a ll energi han har nedlagt i arbeidsmiljøspørsmål ved 
bedriften. 

Vi ønsker Øystein Nilssen lykke til i den nye stillingen, og han vil sikkert møte vel
vi lje i hele fylket nå r han nå skal videreføre det arbeid som Østland har gjort 

RED. 

Hva skademeldingene forteller om egoisme: 
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OLA NORMANNS MATE A SE DET PA! 
Hvilke tanker kan man ikke gjøre om Ola Normanns forgjeves a n
strengelser fo r å mestre et krevende forarbeid, nå r han ser fø lgende 
innledning til en skaderapport: «Som kjent starter a lle biler med et 

hopp .. . » Her er noen gullkorn fra en samling norske skademel
dinger hentet fra virkeligheten. Man må utvi lsomt ha sine muntre 
stunder - også i forsikringsbransjen . .. 

1. Bilen må t te ta en større sving enn bereg
net på gru nn av en usynl ig bil. 

2. J eg kolliderte med et tre som sto sti lle. 
3. Årsaken ti l kollisjonen var at den andre 

nesten kom klar av meg. 
4. J eg kjørte på en sti ll estående buss so m 

kjørte i motsatt retning. 
5. J eg mener at ingen av partene hadde 

skyld i uhe llet, men hvis ikke det er t il
fe lle er det motparten. 

6. J eg kjørte mannen ned. H an innrøm
met at det var hans feil, fo rdi han var 
blitt kjørt ned før. 

7. J eg kjørte in n i e n annen vogn fo r å un n
gå sa m mens tøtet. 

8. En fotgjenger rammet meg, og fo rt salte 
innover i vognen. 

9. Jeg tu tet i hornet, men det hjalp ikke 
idet elet var stjå let. 

10. Da jeg kom hjem, kjø rte jeg inn i elet 
gale huset og kolliderte med et tre som 
jeg ikke har. 

11. Jeg mente at sidevinduet var rullet ned, 
men det var det ikke, hvilket jeg fø rst 
konstaterte da jeg stakk hodet ut gjen
nom det. 

12 . Kua slentret inn i min vogn. Man fortal
te meg et ter på at den var åndssvak . 

13. En sporvogn hadde kj ørt på meg bak
fra. Alles forargelse var stor for den 
hadde stukket av. En drosjebi l tok opp 
jakten på de n flyktende sporvogn som 
måtte halt en mini mumsfart på 100 km 
i timen. 

Biltilsynet: 

Fritz Bohlin 
31 0 ars innsats! sluttet etter 

Pensjonsalderen kom også fo r Fritz Bohlin , og han fratråd te sin stilling I. februar d.å. 
7. m ai 1954 ble han a nsatt i bi ltilsynet, og var en all-rounder i mange år. De senere årene 
var han vesentlig beskjeftiget med fø rerprøver, og fra 1977 var han seksjonsleder ved fø
rerkortseksjonen i Sk ien. Hvor mye over 20.000 førerprøve r ha n har kjørt vites ikke, men 
kanskje 23.000 prøver er et ri ktig tall. 

Bohli n ha r ingen pro
blemer med å få tiden til 
å strekke t il i s in pensjo
nisuilværelse. H an er 
ivrig hus- I hagemann, 
og dessuten er han litt 
av en kunstner. Både 
kunstmaling og piano
spill går g latt , og dessu
ten har han båt og hylle 
i Kragerøskjæ rgården. 
Vi takker ha n fo r inn
satsen, og ønsker lykke 
til fo r ham og kona som 
begge er pensjonister i 
dag. 

Vegsjefen overrakte av
skjedsgaven «rallaren>> til 
Bohlin ved en tilstelning i 
vi nier. 
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VIDEREGAENDE HYDRAULIKKURS 
Det er holdt et kurs innenfor fagområdet hy
draulikk ved vegsentralen i vinter (1985). 
Kurset varte i 5 dager og var et regionalt til-. 
tak. Foruten deltakerne fra Telemark var det 
også deltakere fra Buskerud, Austagder og 
Vestfold. Instruktører for kurset var Ove 
Finnemyr (STI) og Harald Hoff (STI) . For 
verkstedfolk var dette kurset en fin perfek
sjonering vedrørende nyheter innen hydrau
likk. Kurset var en oppføling av tidligere 
opplæringstiltak, og hadde betegnelsen «vi
deregående kurs». 

Kurset var lagt opp med en teoretisk og en 
praktisk del, samt at det ble demonstrert en
del utstyr. Opplegget virket profesjonelt, og 
da det kreves mye av mekanikere idag med 
hensyn til symboler/koblingsskjemaer er 
disse kursene en nødvendighet også for veg
vesenfolk. 

Det sti lles fortsatt store fo rventninger til 
samarbeidet over fylkesgrensene i sl ike sam
menhenger, og det va r ikke det siste regiona
le kurs som ble holdt - da dette var svært 
velykket. 

Fra venstre nærmest ser vi 
Ingemar Ulvenes, Kåre .Fol
laug, Ole Jan Elseth, Petter 
Lyng, Bjørn Isaksen, Helge 
Kise (alle fra Te lemark), der
etter H. C. Mørck, P.T. J en
sen (begge Aus t-Agder), 0. 
Løder og L. Moen (begge 
Buskerud) 

Fra venstre: Kå re Holtung, 
Ove Jensen, Kristian Peder
sen (alle fra Vest fold), Olav 
Rønjom, Jørgen Kleiv, Knyt 
H ylland, lngemar Ulvenes, 
Kåre Follaug, Ole Jan Elseth. 
Kjell Stenhaug var også med 
på ku rset. 

Foreleserne Ove Finnemyr t.h. og Halald Hoff t.v. 
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Kjør defensivt: 
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HVER 3. NORSKE 
FAMILIE VIL 
OPPLEVE 
EN BILULYKKE! 

Undersøkelser viser a t risikoen for å bli 
drept eller skadet i en ulykke er langt større 
for de som ikke bruker bilbelte, enn for dem 
som sitter fastspent i ul ykkesøyeblikket. 

Når det gjelder baksetepassasjerer, regner en 
med at antall ska dede og drepte vil reduseres 
med 20 prosent o m alle bruker bilbelte. 

Det e r overingeniør Henr ik H vos lef ved kon
toret for trafikkplanlegging, Vegdirektora
tet, som legger frem dette. 

- Beregner en sannsynligheten for å komme 
ut i en trafi kkulykke som bi lfører eller pas
sasjer u t fra dagens ulykkessituasjon, vi l 
hver tredje norske famil ie statisktisk set t 
komme til å oppleve en bilulykke der en av 
familiemedlemmene bli r drept eller skader, 
sier han. - Dette understreker betydningen 
av a t a lle benytter bilbelte, for å sikre seg best 
mulig, også i tettbygd st røk. 

1/3 av a lle drepte og skadede i bil får sine 
skader ved ulykke i tettbygde strøk, omlag 
2.200 personer i året. Bruk av bilbelte har 
størst vi rkning i forb indelse med fronta le 
støt, men virker også skadereduserende ved 
andre ulykkestyper. 

Fra I. mars i år har også passasj erer i bak
setet hvor bilbelter e r påbudt montert, pl ikt 
til å bruke dette. Påbudet gje lder ikke barn 
under 15 år. 

Pensjonistekteparet Nyrud 
HEDRET PÅ JULEAVSLUTNINGEN 

Etter mange å r rh.ed lang og tro tjeneste i vegvesenet var Sverre Nyrud med frue invitert t il veg
kontorets å rlige juleavslutn ing. Det vanket mange rosende ord fra blant andre vegsjefen. 

Nyrud hadde også siste året av sin tjeneste vært aktiv på fr iidrettsbanen, og han ble av den 
grunn tildelt 1 ngvald H ansens pokal til odel og eie, Ford i han for 3. gang oppnådde beste fri.~ 
idrettsresultat blant våre ansatle. 

Selvfølgelig er dette resu ltatet regnet ut etter poeng-tabell i forhold til alder, men like fullt en 
stor prestasjon . 

Han fortalte fra sine opplevelser i vegvesenet og det fikk smilebåndene frem hos de 
t ilstedeværende. 

På bildet ser vi Sverre Nyrud m / frue med pokalen og avskjedsgaven «rallaren». Det vanket 
blomster t il fru Nyrud som hadde « hold t ut» med ham i alle år. 

RE D. 

Snart 65 000 nye biler med kjørelys 

Fra og med I. j uli vil stadig flere og flere biler 
ha kjørelys som tennes a utomatisk. I løpet 
av å ret regner Vegdirektoratet med a t omlag 
65.000 nye biler vil ha installert au tomatisk 
tenning av kjørlys. 

- Det er de nye bestemmelsene om at biler 
som registreres fø rste gang i Norge skal ha 
kjørelys som tennes automa t isk ved star t, 
som derved slår u t «i full blomst», sier avde
lings ingeniør Finn Larsstuen i Vegdi rektora
tet. 

Grunnen til at myndigheter og organisa
sjoner har gått inn for å øke kjørelysbruken, 
er den gunstige effekt kjørelys har på uly k
kesutvik li ngen, spesielt på ulykker der mye 
trafikanter er involvert. 

- Her i landet har myndighetene valg t ikke å 
innføre generelt påbud, men etter hvert som 
nye biler registreres, vil stadig større og større 
deler av bilparken få a utomatisk tenning av 
kjørelys. Det vil imidlertid ta flere år før a lle 
biler ha r kjørelys, men dette er forsøkt kom-

pensen ved a t det er satset på å øke kjørelys
bruken på den eksis terende bilpark ad fr ivil
lig veg. Det ser ut ti l at den kampanjen som 

ble gj ennomført i 1984, nå virkel ig begynner 
å g i resul tater. I dag bruker 2 av 3 bi ler kjør
lys, legger Larsstuen ti l. 

Telemark fylkesbib liotek/ Nome folkebibliotek 
3730 Ulefoss - Tlf. (035) 84 668 - 84 410 

Opningstider: 

Måndag-fredag kl. 12.00-19.00 
Laurdag k. I0.00-13.00 

På biblio1eke1 kan du: 
- sjå på bøker, tidsskrift og aviser 
- låne bøker, tidsskrift og språkkurs 
- gj ere lekser og løyse oppgåver 
- tegne, bruke spel 
- sjå på utsti llingar 
- være med på eventyrtimar 

DET ER GRATIS Å BRUKE BIBLIOTEKET! 



TM i terrengløp T. Vegv. arrangør 
Telemark Vegvesen s lod for el prikkfriH arrangement da TM i ter
rengløp ble arrangert 30. ap ril i år. Asbjørn Bolager hadde gjort en 
kjempeinnsa ts med å rydde/ merke løyper, og arrangementsstaben 
Richard Førstøyl , Kjell Solheim, Ole Per Jacobsen og Ivar Vegum 

gjorde en fin innsats for å få det hele vel i havn sammen med Asbjørn 
Bolager. · 
Av våre gjorde både Harry Claussen og Magne Langedal en fin inn
sats med henholdsvis 3. og 5. plass i hver sin klasse. 

Resultater: 

Klasse: 25- 34 D 
Tom Rune Arnesen, Willys Elektro, Tid: 13,56 
Stein Halvorsen, P F, ............. Tid: 14,23 

Kasper Eidem, Statoil, . . . . ........ Tid: 14,33 
Åge Torj ussen, P F, .......... .... Tid : 14,35 

Unni Spasås, S1a1oil , .... .. .... . .. Tid: 18,23 Kjell Rognlien, S1abbure1 - Nora, . . Tid: 14,36 Leif Arne Torgersen, Norcem, .... . Tid: 15, 15 
Magne Langedal, Telem. veg. , . . ... Tid: 15,58 

Klasse: 42- 49 D Klasse: 35- 41 M Fi nn Kristiansen, Sk.kom" .... . ... Tid: 17 ,3 1 

Inger Rørhol1 , Beha, ..... ........ T id: 16,37 Bjorn Vidar Aasland, Skien Polit i, . Tid: 13,08 
Gunnar Nordheim, Rafnes, ....... Tid: 14,21 

Klasse: 16- 24 M 

Bjorn Andersen, Telem.banken, ... T id: 15,40 . 
Roar Gransirøm, Elkem, .......... T id: 17,05 

Ragnar Boklund, Sk. kom., ....... Tid: 14,25 
Karl Erik Kalsen, Nebb, ...... . ... Tid : 14,30 
Dag Norum, Sk. kom" ........... Tid : 14,57 

Klasse: 50-54 M 

Edgar Fink, Telem.banken, ....... Tid: I 5,42 
Haldor Klepp, Sk.kom" ...... . ... Tid: 16,02 

Kh1sse: 25-34 M 

Rag nar Moen, Sk ien Papir ind ustri, Tid: 13,40 

Kl:1ssc: 42- 49 M 

Enok Gjermundsen, Nebb, ..... . . . T id : 14.07 

Harry Claussen, Telem.veg ., . ..... Tid: 16,26 
Arne Syvertsen, P F, ....... .. . ... Tid: 16,40 
Håkon Kvaale, !sola, .. . ... .. . ... . Tid: 17,23 

T il venst re H arry Claussen (334) og Magne Langedal (335). Endel av arr. staben. Fra v.: Richard Førstøy!, Ole Per Jakobsen, 
Kjell Solheim og Ivar Vegum. 

50- og 60-års 

jubilanter 

Født 1935 - 50 år 

23. januar, Oppsynsma nn Tors te in Groven 
3. mars, avd. ing. Torkjell Mal manger 

20. mars, over ing. J ørund Lien 
26. mai, vegsjef Søren G unnar Thorsdal 

I. j ul i, stasjonsjef Thor In ge Svihus 
2. m a rs, spes.arb. Gudmund S låtta 

13. mars, radiservicm. Ivar Bjørn Løberg 
2 1. juni, renhj . betj . H ildegu nn H a ugen 
28. juni, spes.arb. G unvald Kåsa 
24. juli, s pes.a rb. M agne .S mela nd 

Fodt 1925 - 60 år 

24. april , fø rs tesek r. Ingrid Folkestad 
19 . november, vegmeste r Tormod Østerh us 
5. j anuar , forma nn Peder J . H ogstad 

Påskjønnelse til tilsatte i vegvesenet 
Fra 1. mars 1985 gjelder følgend e regler: 

Ved avgang etter oppnådd aldersgrense, med minst 30 års tjeneste i staten: 
Gave - verdi inntil kr. 1.200,- + tilstel ning inn til kr. 400,- . 

- Avgang etter oppnådd aldersgrense, med mindre enn 30 å rs tjeneste i staten: 
Gave + tilstelning - verdi innti l kr. 800,-. 

- Fratredelse for å gå over i annen still ing etter minst 20 års tjeneste i staten: 
Gave + ti lstelning - verdi innt il kr. 800,-. 

- Ved fylte 50 og 60 å r og etter 25 og 40 års tje neste i vegvesenet: 
Bolmster eller gave fo r innti l kr. 250,-. 

Gaven kan også gis i form av gavekort, som ikke kan innløses i penger. 

2. februar, verkst.form. Per As bj. Skifjeld 
6. mars, mas.fører Odd Nærbø 

28. ma rs, mekan iker Arnljot Heggestad 
I. apr il , m ask. fø rer Lei f Gu nnerud 

Personalseksjonen 

In validpensjonisfer 

27. april, H ølje Garden , 3655 Tinn an l. 
14. j ul i, Mag nar H augen, 

3760 Nes land svatn ant. 
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Løsning på 
JULE-NØTTER 
Vi valgte denne gang å konsen1rere op1>
merksomhe1en omkring saker å spise/ drik
ke i julen, elter hva man ønsker å innta, og 
de som har føyd 1il ord som går på akfivi
teter får ikke disse godkjent. Delte gjelder 
ord som lur, ski osv. 

Løsningsordene (60 i alt) er: 
Karameller 
kromkake 
dadler 
mandariner 
fiken 
marsipan 
ko kosmakroner 
twist 
kake 
rosiner 
drue 
epler 
appelsiner 
sjokolade 

svisker 
kjek 
nøt tekake 
bananer 
peanøtt 
surkål 
is 
smultring 
svinestek 
knask 
vaniljeis 
kaffe 
kaffekos 
med ister kaker 
riskrem 
v in 
element i ner 
lak risbåter 
d rops 
ø l 
dessert 
stek 
sukat 
saus 
cola 
pærer 
brus 
julemat 
hvetekake 
ost 
ka lkun 
le f'ser 
knekk 
makron 
te 
rom 
melk 
lak ris 
Tekake 
is bå ter 
kå l 
mat 
råt 
makroner 
stek 
krem 

Vinnere av 3 heilodd ble: 
Erling Fossjord, 3847 Brunkeberg (46 
riktige) 

To vinnere hadde 45 riktige, og va nt I hei
lodd hver: 
Gudrun og Petter Haugen, 38 78 Vråliosen 
Halvor Vaskås, Helgen, 3730 Ulefoss 

19-

PERSONALNYTT 
Eivind Gurholt 
a nsar1 i Bom mens 
stil ling på plan
avdeli ngen, ko m 
fra Ing. Kjell 
Bruer I. mars 
1985 . 

Knut Bøe skifter 
st illing fra gru nn
seksjo nen til plan
avdel ingen so m
meren 1985. 

Finn Østl and s kif
ter arbeidsområ de 
I. a ugu st. H an har 
vært verneleder i 6 
å r, og ska l nå 
overfø res til 
maskinavdelingen. 

lngcmar Ulvenæs 
begynte som m e
kan iker ved Gvarv 
Vegstasjon 20. au
g ust 1984 . 

Killil Bakkå ker. 
Ansatt 16. o kto 
ber 1945 har nå 
gått av med pen
sjon. Han var 
oppsynsman n fra 
1952 både ved 
an legg og vedl ike
hold, de siste 
å rene va r han veg
m ester i om råde 3 
(Gvarv). 

John Ljosdal er a nsatt som rad ioserv icemann 
stasjo nert i Åmot fra 14. fabru ar 1985. H an var 
tidligere hos Rad io Televisjon i Porsgrunn. 

Jorgen A. Kleiv har byttet stilling fra å være 
mask in fører til å være mekaniker fra 13 . mars 
1985. 

Dag Asbjørn Grava er a nsatt som o ppsynsmann 
fra I. april 1985, e tte r å ha vært oppsynsmanns
assisten t fra 18. oktober 197 1. 

Kåre Bjå land e r blitt ansatt som oppsynsmann 
fra I. januar 1985 etter å ha vært assistent ved 
skiltavdelingen og reparatør tidligere. 

Kjell Thiscth e r flyttet over fra Vrådal Vessta
sjon og har overtalt Olav Ham res jobb i Amot 
so111 oppsynsmann. 

O lav Hamre er nå pensjonert. Han var ansatt 
so 111 oppsynsma nn fra I. juni 1967 . S lut tet 31. 
mar 1985 , da han var ved ved like ho ldsom råde 6 
(Vinj e). 

Kå re A. Berglund 
ble ansatt som le
der av in nkjøps
seksj onene ved 
vegkontoret, da 
han I. november 
1984 kom fra Sca
dania dørfabr ikk. 

Morten Thor
bjørnsen er a nsat t 
som avdeli ngs
ingen iør ved plan
a vd elingen fra 
3. juni 1985. Han 
kom fra H orda
land vegkontor. 

Bent Kris li:.111sen 
er m id lertidig 
ansatt på anleggs
avdeli ngen ved 
vegko ntoret under 
Per Thorbjørnsens 
permisj on . 

Ånund Re insviki 
er ansatt som ma
sk infører i område 
6 (Vinje) fra 20. 
desember 1984. 



Massekorsbånd 

Biltilsynet , Arendal 
Pb. 443 

4801 ARENDAL 

Disse tok sjansen! 

Disse gutta var vegvesenets representanter i «Ta sjansen» i Holmenkollen, juni 1985. 
Fra v.: Snorre Helgesen , Knut Bøe, Odd Ari ld Lindseth , Jørn Haugen og Vidar Lindfla ten. (Foto: TA) 


